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Informacja o pytaniach do SWZ udzielonych odpowiedziach   

 
Dotyczy: DOSTAWA I DYSTRYBUCJA ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA POTRZEB POWIATOWEGO OŚRODKA 
DOKUMENTACJI GEODEZYJNEJ I KARTOGRAFICZNEJ W RZESZOWIE Nr sprawy: P-10.2022) 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 
r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.z 2022 poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy 
zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

Pytanie  

Uprzejmie informujemy, iż rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej w ramach umowy kompleksowej 

możliwe jest po spełnieniu warunków określonych przez OSD i po wypowiedzeniu wszystkich umów 

dystrybucyjnych. W związku z miesięcznym okresem wypowiedzenia umów dystrybucyjnych ze 

skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym oświadczenie o 

wypowiedzeniu dotarło do Operatora Systemu Dystrybucyjnego realizacja umowy wskazana w SWZ 

jest zgodnie z obecnie zawartymi umowami i procedurami niemożliwa . Ponadto informujemy, iż 

Zamawiający jest zobowiązany przed zawarciem umowy uzyskać od OSD potwierdzenie możliwości 

świadczenia usług dystrybucyjnych dla wszystkich punktów poboru energii występujących w przetargu, 

bez tego niemożliwe jest zawarcie umowy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej. Z uwagi na 

powyższe Wykonawca wnosi o modyfikację przedmiotowego zapisu: „Umowa wchodzi w życie z 

dniem……., jednak nie wcześniej niż po wypowiedzeniu umów dystrybucyjnych przez Zamawiającego i 

po spełnieniu wszystkich warunków określonych przez OSD. 

Odpowiedź 1. 

Zamawiający informuje, że posiada umowę o przyłączeniu instalacji do sieci energetycznej PGE 

Dystrybucja SA., czyli wypełnił wszystkie obowiązki opisane w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej PGE Dystrybucja SA (dalej IRiESD) w części II.1. 

Zgodnie z zapisem IRiESD II.3.1.2. PGE Dystrybucja S.A. może odłączyć podmioty od sieci 

dystrybucyjnej PGE Dystrybucja S.A. w następujących przypadkach: 

a) złożenia przez podmiot wniosku o odłączenie od sieci dystrybucyjnej,  

b) rozwiązania lub wygaśnięcia umowy o świadczenie usług dystrybucji lub umowy kompleksowej. 

Zgodnie z zapisem  IRiESD II.3.2.1. PGE Dystrybucja S.A. może wstrzymać dostarczanie energii 

elektrycznej podmiotom przyłączonym do sieci dystrybucyjnej PGE Dystrybucja S.A. bez wniosku 

podmiotu, o ile w wyniku przeprowadzonej kontroli, o której mowa w pkt. II.1.28, PGE Dystrybucja S.A. 

stwierdzi, że: 

a) instalacja znajdująca się u odbiorcy stwarza bezpośrednie zagrożenie dla życia, zdrowia albo 

środowiska,  

b) nastąpił nielegalny pobór energii elektrycznej,  



lub też w przypadku braku zgody odbiorcy na zainstalowanie przedpłatowego układu pomiarowo-

rozliczeniowego w przypadkach określonych w ustawie Prawo energetyczne. 

Zgodnie z zapisem IRiESD II.3.2.2. PGE Dystrybucja S.A. może wstrzymać dostarczanie energii 

elektrycznej w przypadku, gdy odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi co najmniej przez okres 

30 dni kalendarzowych po upływie terminu płatności. 

Zgodnie z zapisem IRiESD II.3.2.5. PGE Dystrybucja S.A. może wstrzymać dostarczanie energii 

elektrycznej w przypadku, gdy podmiot nie dostosował urządzeń i instalacji do zmienionego napięcia 

zasilania, podwyższonego poziomu prądów zwarcia lub zmianie innych warunków funkcjonowania sieci 

pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie. 

Zgodnie z zapisem IRiESD II.3.2.12. W przypadku, o którym mowa w pkt. II.3.2.3., PGE Dystrybucja S.A. 

bez zbędnej zwłoki wstrzymuje dostarczanie energii elektrycznej, jednak nie później niż w terminie do 

czterech dni roboczych od dnia otrzymania żądania wstrzymania od sprzedawcy. Sprzedawca ma 

prawo anulowania żądania wstrzymania dostarczania energii, poprzez złożenie do PGE Dystrybucja S.A. 

wniosku o wznowienie dostarczania energii. W takim przypadku PGE Dystrybucja S.A. podejmie kroki w 

celu niedopuszczenia do wstrzymania dostarczania energii elektrycznej, jednak nie ponosi 

odpowiedzialności w sytuacji, w której anulowanie wniosku o wstrzymanie nie było możliwe. 

Zamawiający posiada zawartą z PGE Dystrybucja SA zgodna z postanowieniami IRiESD w części A.4.3.3. 

umowę o świadczenie usług dystrybucji i żaden przypadek przywołany powyżej nie ma stosunku do 

ppe Zamawiającego zastosowania. 

W ramach procedury zmiany sprzedawcy w IRiESD  D.3.1. zapisano, że Odbiorca dokonuje wyboru 

sprzedawcy i zawiera z nim umowę sprzedaży energii elektrycznej lub umowę kompleksową, a w 

D.3.2., że tenże Odbiorca lub upoważniony przez niego nowy Sprzedawca wypowiada umowę 

sprzedaży energii elektrycznej lub umowę kompleksową zawartą z dotychczasowym sprzedawcą 

energii elektrycznej. 

IRiESD w części D.2.1. stanowi, że  nowy Sprzedawca w imieniu własnym oraz Odbiorca powiadamia 

PGE Dystrybucja S.A. o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej oraz 

o planowanym terminie rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Zgodnie z zapisem IRiESD  D.3.4. w 

dniu złożenia przez sprzedawcę powiadomienia, o którym mowa w pkt. D.2.1. Odbiorca powinien mieć 

zawartą umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z PGE Dystrybucja S.A. albo 

umowę kompleksową z nowym sprzedawcą. 

D.3.10. W celu realizacji umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w pkt. D.3.1, Odbiorca 

zawiera z PGE Dystrybucja S.A. umowę dystrybucji lub dokonuje aktualizacji umowy. Umowa 

dystrybucji może być zawarta przez upoważniony podmiot (np. Sprzedawcę) w imieniu i na rzecz 

Odbiorcy. 

Należy wziąć pod uwagę zapis decydujący: 

B.8. W przypadku zawarcia przez URDO z wybranym sprzedawcą umowy kompleksowej, z dniem 

rozpoczęcia świadczenia usługi kompleksowej zgodnie z IRiESD-Bilansowanie, umowa ta w części 

dotyczącej świadczenia usług dystrybucji zastępuje dotychczasową umowę o świadczenie usług 

dystrybucji zawartą z PGE Dystrybucja S.A., której stroną był ten URDO. Dotychczasowa umowa o 

świadczenie usług dystrybucji ulega z tym dniem rozwiązaniu. 

Zamawiający nie ma podpisanej umowy kompleksowej, która wymagałaby wypowiedzenia, a umowa 

zawarta ze sprzedawcą jest umowa terminową, której ważność kończy się w dniu 31.12.2022 r. 

Po uważnym prześledzeniu IRiESD, można stwierdzić, że żadne postanowienie IRiESD nie nakłada na  

Odbiorcy  obowiązku wypowiadania obecnie obowiązującej umowy o świadczenie usługi dystrybucji 



energii elektrycznej, bowiem w wyniku podpisania umowy kompleksowej jej  istniejąca samoistnie 

umowa dystrybucyjna zostaje zastąpiona, a co ważniejsze: Zamawiający  na mocy udzielanego 

Sprzedawcy pełnomocnictwa zawartego w załączniku nr 2 do SWZ  wybrany Wykonawca ma 

obowiązek dokonania aktualizacji tej umowy w imieniu Zamawiającego również w zakresie 

proponowanych przez Zamawiającego zmian. 

W IRiESD w części B.12. wprawdzie zapisano,  że Sprzedawca zawiera umowę kompleksową z Odbiorcą 

na podstawie wydanego przez PGE Dystrybucja S.A. potwierdzenia możliwości świadczenia usługi 

dystrybucji energii elektrycznej i określenia parametrów dostaw. Ale w B.13. zapisano, że 

potwierdzenie możliwości świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej i określenie parametrów 

dostaw, o których mowa w pkt. B.12. PGE Dystrybucja S.A. wydaje na wniosek Sprzedawcy w oparciu o 

dostarczone pełnomocnictwo URDo, co oznacza, że Wykonawca może wystąpić i odebrać 

potwierdzenie w imieniu Zamawiającego.  W związku z tym że w IRiESD nie określono terminu wydania 

tego potwierdzenia, domniemywać należy, że nastąpi to na mocy pełnomocnictwa zawartego w 

załączniku nr 2 do SWZ po wyborze wykonawcy a przed podpisaniem umowy kompleksowej. 

Wobec powyższego: 

Załącznik nr 2 do SWZ  w części : Czas obowiązywania Umowy i warunki i koszty jej rozwiązania 

zamiast zapisu: Umowa wchodzi w życie z dniem 01.01.2023 r. i zostaje zawarta na czas określony do 

31.12.2023 r. 

przyjmuje treść: 

Realizację przedmiotu zamówienia ustala się na 12 miesięcy jednak nie dłużej niż do wyczerpania 

szacowanej wartości umowy z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do 

poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej nastąpi z dniem 01.01.2023 r. nie wcześniej 

jednak niż po pozytywnej weryfikacji  punktów poboru energii dokonanej przez operatora systemu 

dystrybucyjnego. 

Załącznik nr 2 do SWZ  w części dotyczącej zakresu pełnomocnictwa rozszerza jego treść o p. 5 o treści: 

wystąpienia w imieniu mocodawcy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, z wnioskiem o pozyskania 

dokumentu potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów 

technicznych dostaw dla każdego PPE mocodawcy oraz innych danych niezbędnych do skutecznego 

zawarcia Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych. 

Pytanie  
Informujemy, iż w przypadku przejścia PPE z umowy sprzedaży energii elektrycznej na kompleksową 

umowę dostawy energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej, Zamawiający 

jest zobowiązany przed zawarciem umowy uzyskać od OSD potwierdzenie możliwości świadczenia 

usług dystrybucyjnych dla wszystkich punktów poboru energii występujących w przetargu oddzielnie. 

Zamawiający może wystąpić z wnioskiem do Wykonawcy o uzyskanie ww. potwierdzenia zbiorczo 

przez Wykonawcę. Aby występować w imieniu Zamawiającego Wykonawca będzie potrzebował 

pełnomocnictwa od wszystkich jednostek biorących udział w postępowaniu. W związku z powyższym 

Wykonawca wraca się z zapytaniem, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa na 

zaproponowanym przez Wykonawcę wzorze do dokonania wszystkich niezbędnych czynności 

związanych z zawarciem umów kompleksowej dostawy energii elektrycznej w tym postępowaniu 

przetargowym. W treści pełnomocnictwa Zamawiający upoważniającego Wykonawcę w szczególności 

do: „Wystąpienia w imieniu mocodawcy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, z wnioskiem o 

pozyskania dokumentu potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenia 



parametrów technicznych dostaw dla każdego PPE mocodawcy oraz innych danych niezbędnych do 

skutecznego zawarcia Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych”. 

Odpowiedź 2. 

Patrz odpowiedź 1. 

 

Pytanie  

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 

wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych 

może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa 

URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy 

zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych 

opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia". 

Odpowiedź 3.  

Zamawiający przed wszczęciem postępowania dokonał weryfikacji parametrów dystrybucyjnych w 

oparciu o ostatnie faktury za dystrybucje energii elektrycznej wystawione przez OSD. 

 

Pytanie  

SWZ – Rozdział 5 ust. 2 pkt. Bb) Informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce 

Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia 

o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.  

Odpowiedź 4. 

W załączniku nr 3 do SWZ – Oświadczenia  w p. 5 zapisano: 

Oświadczam(-y), że posiadam(-y) ważną w terminie realizacji zamówienia Generalną Umowę 

Dystrybucyjną  podpisaną z PGE Dystrybucja SA. 

 

Pytanie  

Załącznik nr 1 – ust. 5 Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz poglądami 

doktryny, instytucja prawa opcji sprowadza się do założenia (odmiennie niż zostało to określone w 

zapisie kwestionowanym), iż zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który 

zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest 

uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z 

którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2 ustawy PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu 

wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem 

opcji oraz wznowień.”. Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy 

PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za 

pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności 

mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.”. W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać 

powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana 

na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości 

zamawiającego (zgodnie z prawem opcji). Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie 

zapisów stanowiących o instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu prawnego, poprzez 

jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji. 

Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ konstrukcja opcji jest sprzeczna z bezwzględnie 

obowiązującymi przepisami PZP w danych zakresie.  

Odpowiedź 5. 



Wobec ustawowego obowiązku 10 % oszczędności, jaki został nałożony na Zamawiającego, 

Zamawiający rezygnuje z zapisów dotyczących prawa opcji. 

Załącznik nr 1 w p. 5 i Załącznik nr 2 - Warunki zmiany zakresu zamówienia i umowy, p. 1 przybiera 

treść: 

Zamawiający, przewiduje, że minimalna ilość energii zużytej przez obiekty wskazane w załączniku nr 1 

do umowy nie będzie niższa niż 50 % wolumenu wskazanego w Załączniku nr 1 do SWZ.  

Zmiana  ilości energii elektrycznej nie stanowi podstawy do jakichkolwiek roszczeń ze strony 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 

 Załącznik nr 1 – podstawowe informacje Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy 

wskazane PPE objęte są aktualnie umową sprzedaży czy umową kompleksową?  

Odpowiedź 6. 

PPE objęte są umową sprzedaży energii elektrycznej. 

 

Pytanie  

Załącznik nr 1 – sposób fakturowania Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania 

systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast 

dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o 

potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez 

Zamawiającego.  

Odpowiedź 7. 

Zamawiający akceptuje proponowane przez Wykonawcę rozwiązanie. 

 

Pytanie  

Załącznik nr 1a – kolumna AW Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie z arkusza 

kalkulacyjnego pozycji pn. „Wskaźnik opłaty mocowej”. Stosowanie powyższego nie znajduje podstaw 

w aktualnym stanie prawnym oraz w Taryfie OSD.  

Odpowiedź 8. 

Zamawiający w kolumnie Wskaźnik opłaty mocowej wprowadził informację dla poz. 1 - o zużyciu 

energii elektrycznej w okresie roku przyporządkowanej do opłaty ,mocowej, dla poz. 2 - ilość miesięcy. 

 

Pytanie  

Załącznik nr 2 – postanowienia ogólne, tiret 12 Wykonawca informuje, że zmiana mocy 

przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia 

taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający 

może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez 

Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” .  

Odpowiedź 9. 

Zapis pozostanie bez zmiany. 

 

Pytanie  

Załącznik nr 2 – rozliczenia i warunki płatności, tiret 1 Informujemy, że Wykonawca w procesie 

fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego 

wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych 

przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on 



odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 

odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do 

prawidłowej parametryzacji rozliczeń.  

Odpowiedź 10. 

Rozliczenia dokonywane są w okresach miesięcznych. PGE Dystrybucja S.A. dane pozyskuje w cyklach 

zgodnych z okresem rozliczeniowym usług dystrybucji energii elektrycznej będących przedmiotem 

umów dystrybucyjnych zawartych pomiędzy PGE Dystrybucja S.A. a URD. Okres rozliczeniowy wynika z 

przyjętego przez PGE Dystrybucja S.A. harmonogramu odczytów wskazań układów pomiarowo-

rozliczeniowych.  

 

Pytanie  

Załącznik nr 2 – rozliczenia i warunki płatności, tiret 11 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na 

udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany 

adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania 

faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na  otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i 

dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 

dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub 

znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt 

ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie 

zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.  

Odpowiedź 11. 

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczania faktur za pośrednictwem kanałów elektronicznych na 

adres poczty elektronicznej, który zostanie wskazany wybranemu Wykonawcy. 

 

Pytanie  

Załącznik nr 2 – Czas obowiązywania umowy, tiret 2 Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo 

wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości 

wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo 

zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę 

skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu 

terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę 

wykonywany w sposób należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa 

jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią 

związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży 

(kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie 

zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. 

Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. 

Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres 

trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach 

wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym.  

Odpowiedź 12. 

Zamawiający odstępuje od prawa wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny przez usunięcie w 

Załączniku nr 2 – Czas obowiązywania umowy, tiret 2. 

 

Pytanie Załącznik nr 2 – Czas obowiązywania umowy, tiret 3 i 4 Wykonawca zwraca się z prośbą o 

usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar 



umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 

odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z 

realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 

ofertowej dla Zamawiającego.  

odpowiedź 12. 

Załącznik nr 2 do SWZ - Czas obowiązywania umowy, tiret 3 i 4 pozostaną bez zmiany. 

 

Pytanie  

Załącznik nr 2 – Czas obowiązywania umowy, tiret 3 i 4 Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie 

naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 

prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 

otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 

jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe 

koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 

odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 

udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania 

systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

automatycznym potrąceniu.  

Odpowiedź 13. 

Załącznik nr 2 do SWZ – Czas obowiązywania Umowy i warunki i koszty jej rozwiązania – Zamawiający 

wprowadza tiret ostatni o treści: 

Kary umowne rozliczane będą na podstawie not obciążeniowych płatnych w terminie 21 dni od ich 

wystawienia. 

 

Pytanie  

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie treści pliku - Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz ofertowy 

(załączony dokument jest pusty). 

Odpowiedź 14. 

Zamawiający w dołączeniu do niniejszej informacji udostępnia: 

1. Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz ofertowy 

 

Pytanie 

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o co  najmniej 14 dni. 

Odpowiedź 14. 

Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 29.11.2022 r. godz. 10:00 

 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich 
treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1  
Zamawiają udostępnia zmodyfikowane pliki: 
1. Zmodyfikowany załącznik nr 1a do SWZ - wykaz ppe – kalkulator 
2. Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia PR 
3. Zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 20.11.2022 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  
Termin składania ofert upływa  29.11.2022 r. godz. 10:00 
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